MALACITANA FOODSERVICE, S.L.

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

DENOMINACION

BURRITO DE POLLO CON YOGUR (ELA029.00)

PRESENTACION

Barquetas termoselladas en atmosfera controlada

400 gr Refrigeracion X Congelacion X

500 gr Refrigeracion Congelacion
CAPACIDAD

1000 gr Refrigeracion X Congelacién X

2000 gr Refrigeracién Congelacién

INGREDIENTES

(Ingredientes con informacion de alergenos, ver numeracion en tabla adjunta(*))

Kebab Pollo loncheado (Muslos de pollo,
agua, sal, especias, almidén de maiz, proteina
lactea, lactosa, potenciador del sabor(E621),
aroma, aceite de girasol, fibra, proteina de soja,
emulgentes (E451i, E460i), antioxidantes
(E325,E262i,E331), azlcares, pimentdn y
oleorresina.

Salsa de Yogurt (Agua, Aceite de Soja, Yogurt,
Azucar, Almiddn, Sal, Zumo de lImdn, Estabilizantes
(E415, E412), Especias, Acidifcante (E270),
Conservadores (E202, E211), Plantas aromaticas y
Antioxidantes (E385).

Tortas de Trigo (Harina trigo, agua, grasas
vegetales (palma), estabilizantes (E422,E415), sal,
aceite girasol, emulgente(E471), corrector acidez
(E330), conservadores (E281, E202) y gasificantes

(E450, E500).

COMPOSICION NUTRICIONAL

Valor energético 272 kCal/100g

Valor energético 1.135 kJul/100g

Hidratos de carbono 15,20 gr de los cuales azucares 1,60 gr
Grasas 14,30 gr de las cuales saturadas 4,50 gr
Proteinas 19,6 gr Sal 2,6gr

N2 REGISTRO SANITARIO

26.013276/MA

CONSUMO PREFERENTE

VIDA UTIL

12 meses en congelacion.
35 dias en refrigeracion.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

PRODUCTO CONGELADO. Mantener en congelacién hasta su consumo a -189C
PRODUCTO REFRIGERADO. Mantener en refrigeracidon hasta su consumo 0-49C

() DECLARACION DE ALERGENOS. En cumplimiento de Reglamento UE N2 1169/2011
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GULTEN
CRUSTACEOS
HUEVOS

PESCADO
CACAHUETES
SOJA
LACTEOS
FRUTOS DE
CASCARA
APIO

MOSTAZA

GRANOS DE
SESAMO
DIOXIDO DE AZUFRE
Y SULFITOS
MOLUSCOS
ALTRAMUCES
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(!) puede contener trazas.
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TRAZABILIDAD

El loteado del producto estd compuesto por:

Letra (L) + N2 de Semana del afio (WW) + Dia de la semana que se produce (XX) + Cddigo interno
de cada producto (YYY) + afio de produccion (Z2).

Ejemplo: Producto elaborado el dia 15/02/21

L 07 01 029 21

ETIQUETADO
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‘.}Iiﬁ@p(o"m nomedipirmeneo.com

A H
s 00000229008

— Ingredientes.

— Peso.

L S VA
Mélag 26013276,

— Cbdigo de barras.

— N2 de Registro Sanitario

La informacidén que contiene la etiqueta es:
— Datos del fabricante.
— Nombre del Producto.

— Declaracion de Alergenos.

— Condiciones de Conservacién.

— Fecha Elaboracion/Ne de lote.

‘;‘f,r — Fecha de Caducidad.

,/f:’ — Condiciones de uso/Modo de empleo.

OBSERVACIONES

Una vez descongelado, no se podra volver a congelar.

AUSENCIA DE OMG

DATOS DEL FABRICANTE

Malacitana Foodservice, S.L. B-92.628.775

C/ Los Suefios, 2 29004

Poligono Industrial Santa Cruz — Malaga

Teléfono: 952 00 00 02
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